Município de Santa Bárbara d'Oeste

Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 592/2025 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 22 de dezembro de 2025.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 694/2025

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 694/2025, de autoria do Nobre Vereador
Rony G. da Silva, aprovado por esse Egrégio Plenário na 45º Reunião Ordinária,
realizada no dia 09 de dezembro de 2025, informamos:

1 - Folha de Pagamento dos profissionais da Secretaria Municipal de
Educação.

2 - Até novembro, foram recebidos R$ 119.792.590,61, dos quais R$
118.105.391,90 foram utilizados integralmente na folha de pagamento dos profissionais
da Secretaria Municipal de Educação.

3 - A Administração Municipal paga o piso salarial previsto pelo Ministério da
Educação (MEC).

4, 5 e 6 - O Município realiza o processo de evolução anualmente, conforme
dispositivos e critérios determinados na Legislação vigente, cujos resultados podem ser
consultados no site oficial do Município.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

JOEL CARDOSO
Secretário Municipal de Governo

À Sua Excelência o Senhor
JULIO CESAR SANTOS DA SILVA
Presidente da Câmara Municipal
Santa Bárbara d'Oeste-SP

CÂMARA MUNICIPALD | «gudrdo
— S.BARBARAÀDOESTE Pepe

“o DATA:05/01/2020 | HE
EN HORA:15:13 | tero a —NResposta Nº 1a0 Requerimento Nº 694/2025

“13 Autoria:SecretárioMunicipal de Governo

  a

OCOLO)
wj Assunto: Requer informaçõesa Poder€ Executivo Municipal sobre a aplicação
(O dos recursosdo FUNDEB Fundo de

Chave: 74EAS

PR
Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901

Santa Bárbara d'Oeste - SP Fone (19) 3455-8000